
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 210 DEL 23-12-2016 Registro Gen. N. 522

OGGETTO: CORRESPONSIONE COMPETENZE ALLA COPERATIVA SOCIALE
SFERA SC ONLUS PERIODO SETTEMBRE OTTOBRE 2016

L’anno  duemilasedici addì  ventitre del mese di dicembre, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli Enti Locali con popolazione
inferiore a 15.000,00 abitanti dell’approvazione del P.E.G.;

Visto l’Art. 107 ( competenza generale dei dirigenti) del
T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno
di spesa ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. 267/2000;
    Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale
di Contabilità;
     Richiamato il Decreto del Sindaco N. 8   del 02.11.2016, con
il quale è stato nominato Responsabile del SETTORE AFFARI
GENERALI;

Premesso che   con deliberazione della Giunta Comunale n.
80 del  23.12.2015 si è proceduto all’assegnazione dei budget in
via provvisoria ai Responsabili del Servizi;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11
del 27.04.2016, atto esecutivo ai sensi di legge, mediante il
quale si procedeva ad approvare il bilancio di previsione
dell’esercizio finanziario 2016 e pluriennale  2016/2018;

Richiamata, infine, la deliberazione della Giunta Comunale
n. 28 del 04.05.2016, mediante la quale si procedeva ad approvare
il P.E.G. ed assegnare in via definitiva i budget ai TITOLARI DI
POSIZIONE ORGANIZZATIVA ED AL SEGRETARIO COMUNALE;

Richiamata la deliberazione  della Giunta Comunale n. 37
del 06.07.2017, atto esecutivo ai sensi di legge, mediante la
quale si stabiliva di affidare alla Sooc Coop SFERA s.c. Onlus con



sede in Urbisaglia per un anno la realizzazione di uno sportello
informativo per l’orientamento  permanente , approvando lo schema
di convenzione  concordato;

Precisato che in detto atto si demandava in capo al
Titolare della P.O. AFFARI GENERALI  ogni atto inerente e
consequenziale  al deliberato di che trattasi , ivi compresa
l’assunzione del relativo impegno di spesa , con appositi atti
gestionali  e successivamente alla relativa liquidazione;

Richiamata la convenzione sottoscritta tra  il Comune di
Urbisaglia, rappresentato dal Segretario Comunale e la SFERA s.c.
ONLUS rappresentata dalla Sig.ra Lucia Barbieri rep. N. 2457 del
02.08.2017;

Vista ed esaminata la relazione prodotta dalla SFERA ONLUS
acquisita al protocollo di questo Ente in data 12.12.2016 sotto il
n.11505 e ritenutala meritevole di accoglimento ed approvazione;

Precisato che in data 07.12.2017 acquisita sotto il numero
11.368 per veniva da parte della LA SFERA ONLUS la seguente
fattura di spesa:

FATT. N. 1-PA/2016 del 07.12.2017  dell’importo totale di € 878,40
( imponibile € 720,00 iva 158,40) prot. N.  11368 del 07.12.2017;

Accertata la regolarità della prestazione e ritenuto quindi
doversi procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa al
cap. 1036.5 del bilancio del corrente esercizio finanziario
disponibile per lo scopo, nonche’ alla successiva liquidazione
della sopra citata fattura accertato che la Coperativa è in regola
con gli adempimenti fiscali e contributivi ( DURC INAIL 5832838
DATA RICHIESTA 21.12.2016 SCADENZA VALIDITA’ 20.04.2017);

Attesa la propria competenza in merito;

DETERMINA
La premessa narrativa viene qui richiamata e forma parte-

integrante e sostanziale del presente atto.
Di approvare, come in effetti approva, la relazione-

prodotta dalla Coperativa Sociale LA SFERA S.C. ONLUS e conservata
in atti, relativa alla attività svolta dalla stessa nel periodo
settembre/ottobre 2016.

Di procedere  alla liquidazione della fattura in appresso-
descritta
in favore della Coperativa Sociale LA SFERA  s.c. ONLUS (

Strumenti Formativi Emersione  Risorse Nascoste) CON SEDE LEGALE
IN URBISAGLIA  C.A. MAESTA’ 75 (CF. – P.I. 01884660430)

FATT. N. 1-PA/2016 del 07.12.2017  dell’importo totale di €
878,40      ( imponibile € 720,00 iva 158,40) prot. N.  11368 del
07.12.2017;

Di impegnare ed imputare per lo scopo la relativa spesa come-
segue:
in quanto ad €  878,40 al cap. 1036.5 del bilancio del

corrente esercizio disponibile per lo scopo.
Dare atto che alla liquidazione della spesa si procederà-

come da vigente Statuto e Regolamento di Contabiità.

************

SEGRETARIO COMUNALE n. 210 del 23-12-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

SEGRETARIO COMUNALE n. 210 del 23-12-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Rag. Rosanna Pieretti

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

   Dott. BENASSAI Vincenzo

SEGRETARIO COMUNALE n. 210 del 23-12-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


